
Uchwała Nr XLIV/329/2009 
Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 5 sierpnia 2009 r. 

w sprawie skargi na działalność Burmistrza Rzgowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 
2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420) 
w związku z art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego (t.j. z 2000r. Dz.U. Nr 98, poz. 1071, zm. z 
2001r. Nr 49, poz. 509, zm. z 2002r. Nr 113, poz. 984, zm. z 2003r. Dz.U. z 
2002r. Nr 169, poz..1387, zm. z 2003 Nr 130, poz.1188, Nr 170, poz.1660, zm. 
z 2004r. Dz.U. z 2002 Nr 153, poz.1271, zm. z 2004r. Nr 162, poz.1692, zm. z 
2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz.1524, Nr 64, poz.565,Nr 78, poz. 682, Nr 
181, poz. 1524, z 2008r. Nr 229, poz. 1539) Rada Miejska w Rzgowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Rzgowa złożonej 
przez Pana Sławomira Piekarskiego zam. w Starowej Górze oraz mieszkańców i 
właścicieli działek przy ul.Żwirowej w Starowej Górze, podpisanych pod 
skargą, Rada Miejska w Rzgowie uznaje ww. skargę za niezasadną. 

§ 2. Szczegółowe uzasadnienie zajętego w sprawie stanowiska zawiera 
załącznik do uchwały. 

§ 3. Niniejszą uchwałę należy przekazać wnoszącym skargę oraz 
Wojewodzie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  
do Uchwały Nr XLIV/329/2009 
Rady Miejskiej w Rzgowie 

       z dnia 5 sierpnia 2009r. 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIV/329/2009 Rady Miejskiej w Rzgowie 
z dnia 5 sierpnia 2009 r. 

 
W dniu 9 lipca 2009r. do Urzędu Miejskiego w Rzgowie wpłynęły trzy 

skargi, przekazane na podstawie art.231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tj.Dz.U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z 
późn.zm.) zgodnie z właściwością tut. Radzie Miejskiej przez: 
Starostwo Powiatowe w Łodzi, Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi oraz 
Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Łodzi, przy czym treść skarg jest 
identyczna.  

Rada Miejska w Rzgowie zapoznała się z treścią skargi na sesji w dniu  
10 lipca br.i poleciła ustosunkować się do zgłoszonych zarzutów Kierownikowi 
Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Rzgowie. Radni udali 
się też na działkę nr 449, będącą przedmiotem skargi, celem ustalenia 
rzeczywistego stanu w/w terenu.  

W dniu 24 lipca na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej zostały 
złożone wyjaśnienia Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, w których 
stwierdza się brak podstaw do uznania skargi za zasadną. 

Należy także podkreślić, że czasowe składowanie materiałów 
budowlanych na działce nr 449 przy ul.Żwirowej w Starowej Górze było 
przedmiotem procedowania jeszcze przed datą wpłynięcia skarg. Na Wspólnym 
Posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu 30 czerwca 2009r. przy 
udziale Rady Sołeckiej wsi Starowa Góra, Rada Miejska wysłuchała stanowiska 
przedstawicieli samorządu Starowej Góry, Burmistrza Rzgowa, jak również 
późniejszego autora skargi, po czym na sesji w dniu 1 lipca 2009r. stosunkiem 
głosów 13 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” wypracowała stanowisko, 
w którym zaopiniowała pozytywnie propozycję Burmistrza Rzgowa czasowego 
wykorzystania działki gminnej o nr geodezyjnym 449 położonej przy 
ul.Żwirowej w Starowej Górze do składowania gminnych materiałów 
budowlanych niezbędnych do naprawy dróg - do czasu przeznaczenia w/w 
terenu na usługi sportu i rekreacji, zgodnie z postanowieniami  § 21 ust. 9 pkt 3 
Uchwały Rady Gminy Rzgów nr XVIII/138/2000 z dnia 26 czerwca 2000r. w 
sprawie zatwierdzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Starowa Góra Wschód. Rada Miejska zobowiązała 
również Burmistrza Rzgowa do uporządkowania i ogrodzenia terenu 
położonego przy ul.Żwirowej w Starowej Górze –działka nr 449 po jej 
wykorzystaniu na w/w cele. 

Reasumując, Rada Miejska w Rzgowie stwierdza: 
-Właściciel, w tym wypadku Gmina Rzgów, reprezentowana przez 

Burmistrza Rzgowa, może korzystać z rzeczy i rozporządzać rzeczą w granicach 
określonych przez ustawy 



-Zgodnie z art.143 Kodeksu cywilnego „w granicach określonych przez 
społeczno-gospodarcze przeznaczenie gruntu własność gruntu rozciąga się na 
przestrzeń nad i pod jego powierzchnią” 

-Czasowe magazynowanie materiałów, które mogą być wykorzystane do 
napraw dróg gruntowych w tej części Starowej Góry nie jest zabronione 

-Burmistrz Rzgowa uzyskał pozytywną opinię Rady Miejskiej w Rzgowie 
oraz Rady Sołeckiej Starowej Góry na czasowe składowanie materiałów 
budowlanych na działce nr 449 w Starowej Górze, przy czym korzystanie z w/w 
działki w tak określony sposób nie zakłócało korzystania z nieruchomości 
sąsiednich 

-Podczas realizacji zadania: „Przebudowa ulicy Centralnej w Starowej 
Górze” powstały duże ilości destruktu asfaltowego i destruktu z podbudowy, 
który jest wykorzystywany do napraw dróg w Starowej Górze, pokrywanie 
kosztów jego przewożenia w inne odleglejsze miejsca byłoby działaniem 
niegospodarnym 

-Widoczne na dołączonych do skargi fotografiach jednostki sprzętowe nie 
są własnością Urzędu Miejskiego w Rzgowie 

-Na terenie działki nie stwierdzono materiałów spełniających cechy 
odpadów niebezpiecznych ani substancji o jakiejkolwiek woni, substancji 
szkodliwych czy mogących skazić wodę 

-Zeskładowana na działce ziemia pochodzi z korytowania odcinków dróg 
w tym terenie oraz z budowy wodociągu dla mieszkańców okolicznych działek 
(łącznie z mieszkańcami, którzy podpisali się na skardze) i miała być 
wykorzystana do niwelacji terenu oraz jako podłoże dla trawy na terenie działki 

-Składowiskiem  odpadów w rozumieniu „ustawy o odpadach” jest obiekt 
budowlany przeznaczony do składowania odpadów, natomiast pojęcia  
„czasowe magazynowanie” a „składowanie” nie są pojęciami tożsamymi 

-W treści uchwał budżetowych z lat 2002-2009 nie znajduje się 
jakiekolwiek zadanie dotyczące planów budowy placu zabaw oraz boiska na 
działce 449 w Starowej Górze.            

  
 W związku z powyższym, skarga Pana Sławomira Piekarskiego oraz 
mieszkańców i właścicieli działek przy ul.Żwirowej w Starowej Górze na 
działalność Burmistrza Rzgowa jest nieuzasadniona. 


